

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
132
Fecha:
19/03/2025
Objeto de la compra:
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES
Rubro:
31211800 14111500 31161500
31201600 30141500 31211900
11121600 31151500
30103600 31261500
No. Expediente
CM-2025-054

Planificada: SI

Detalle								
Ítem	Código Item	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	SEALER LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	GALONES	200.00	\$1,670.00	\$334,000.00
2	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	THINNER T-1000 LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	GALONES	400.00	\$541.00	\$216,400.00
3	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	RETARDADOR LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	GALONES	50.00	\$1,500.00	\$75,000.00
4	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	LACA SEMI-MATE LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	GALONES	50.00	\$1,600.00	\$80,000.00
5	31201600	31201600	Otros adhesivos y selladores	COLA DE POLIURETANO DE 32 ONZAS LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	1/4 GALÓN	25.00	\$800.00	\$20,000.00
6	31201600	31201600	Otros adhesivos y selladores	COLA AMARILLA PARA CARPINTERO LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	GALONES	25.00	\$1,400.00	\$35,000.00
7	30103605	30103600	Tablones de madera	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4' X 8' X 1/4", LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS	PLANCHA	50.00	\$1,400.00	\$70,000.00
8	30103605	30103600	Tablones de madera	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4' X 8' X 1/4" LISO	PLANCHA	50.00	\$1,000.00	\$50,000.00
9	30103605	30103600	Tablones de madera	TABLA DE MADERA CAOBA DE 1 PULGADA DE ESPESOR Y 9', 10' O 11 PIES DE LARGO LA LONGITUD Y EL ANCHO PUEDEN VARIAR, EL ESPESOR NO.	PIES	1000.00	\$285.00	\$285,000.00
10	30103605	30103600	Tablones de madera	TABLA DE PINO 2" X 12" X 14' AMERICANO TRATADO, CEPILLADO, SECADO AL HORNO (KD)	UNIDAD	80.00	\$3,500.00	\$280,000.00
11	14111519	14111500	Papeles cartulina	PAPEL MANILA KRAFT FINO DE 24 PULGADAS DE ANCHO	ROLLO	20.00	\$2,800.00	\$56,000.00
12	30141510	30141500	Barrido de puerta	BRAZOS HIDRÁULICOS, CAPACIDAD 80 KG., COLOR PLATEADO	UNIDAD	100.00	\$2,356.00	\$235,600.00
13	11121606	11121600	Corcho	TAPÓN DE MADERA DE 1/2" CABEZA PLANA	UNIDAD	2000.00	\$7.00	\$14,000.00
14	31151504	31151500	Cuerda de nylon	SOGA DE NYLON DE 10 MM, GRADO A	ROLLO	5.00	\$3,000.00	\$15,000.00
15	31261501	31261500	Cubiertas y carcasas de plástico	PAPEL PLÁSTICO TRANSPARENTE ESTIRABLE DE 18 PULG. X 1500 PIES	ROLLO	30.00	\$800.00	\$24,000.00
16	31161503	31161500	Clavo-tornillo	CLAVO DE ACERO DE 1 1/2" FINO, ESTUCHE DE 100 UNIDADES	ESTUCHE	20.00	\$200.00	\$4,000.00
17	31211904	31211900	Brochas	BROCHA PARA PINTAR DE 4", PELO NATURAL GRIS	UNIDAD	30.00	\$200.00	\$6,000.00
							Total (RD\$)	\$1,800,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.